peso mínimo do equipamento 8.000kg (oito mil 
quilos).Com serviço de operador próprio. 

caterpilar 434,16000 86.832,00 

13 300,00 HR Contratação de horas/máquina de caminhão com 
tração 4x2, carroceria aberta e guindaste Munck 
com capacidade de suspensão e transporte de peso 
mínimo de 15.000 (quinze mil quilos).Com serviço 
de operador próprio. 

TKA 339,33000 101.799,00 

14 800,00 HR Contratação de horas/máquina de motoniveladora 
(patrola), lâmina de dimensão mínima de 3,6 m 
(três metros e sessenta centímetros) de 
comprimento, peso mínimo do equipamento 
15.000kg (quinze mil quilos).Com serviço de 
operador próprio. 

VOLVO 313,00000 250.400,00 

Total dos Produtos  498.831,00 

Empresa: GALINA ESCAVACOES LTDA - 117126 
CNPJ: 08.328.630/0001-00 
Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total 

7 1.100,00 HR Contratação de serviço de escavadeira

[...]

carregamentos, abertura de valas e demais 
serviços de movimentação de solo.Com 
serviço de operador próprio. 

XCMG 283,00000 311.300,00 

9 600,00 HR Contratação de serviço de desmonte de 
rochas por rompedor acoplado a escavadeira 
hidráulica sobre esteiras, peso mínimo do 
equipamento 22.000kg (vinte e dois mil 
quilos).Com serviço de operador próprio. 

XCMG / Indeco 420,00000 252.000,00 

Total dos Produtos  563.300,00 

Empresa: ILUMINA PROJETOS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA - 92045 
CNPJ: 17.479.857/0001-39 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total 
12 600,00 HR Contratação de horas/máquina de caminhão com 

tração 4x2, carroceria aberta e guindaste Munck com 
capacidade de suspensão e transporte de peso 
mínimo de 7.500 (sete mil e quinhentos quilos).Com 
serviço de operador próprio. 

ilumina 168,00000 100.800,00 

Total dos Produtos  100.800,00 

Empresa: LC CEOLIN MINERACAO LTDA - 89851 
CNPJ: 13.306.985/0001-20 
Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total 

5 800,00 HR Contratação de serviço de

[...]

disponibilidade de concha estreita e 
larga, peso mínimo do equipamento 
8.000kg (oito mil quilos).Com serviço 
de operador próprio. 

Caterpillar 
420 F2 2021 

160,00000 128.000,00 

6 1.100,00 HR Serviço de trator sobre esteiras, com 
lâmina angular, peso operacional 
mínimo de 19.000 kg (dezenove mil 
quilos), largura mínima da lâmina de 
3,7 metros, em perfeitas condições de 
uso e manutenção, apto à execução 
de serviços de terraplenagem, 
nivelamento, abertura de valas, 
escavações e movimentação de solo 
em geral.Com serviço de operador 
próprio.Serviço de trator sobre 
esteiras, com lâmina angular, peso 
operacional mínimo de 19.000 kg 
(dezenove mil quilos), largura mínima 
da lâmina de 3,7 metros, em perfeitas 
condições de uso e manutenção, apto 
à execução de serviços de 
terraplenagem, nivelamento, 
abertura de valas, escavações e 
movimentação de solo em geral.Com 
serviço de operador próprio.